お取引先各位                               2019年 5月吉日

                                    株式会社ゴール

排煙窓装置用ガススプリング(ダンパー)の販売終了のご案内

謹啓 時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、防災窓開閉及び開放装置にご採用いただいております「ガススプリング（ダンパー）」に

関して、製造元より 2019 年 4 月末の受注をもちまして産業用ガススプリング（ダンパー）の生産

及び販売を終了するとの案内がございました。

つきましては、誠に勝手ながら、現行品のガススプリング（ダンパー）の販売を終了させていただ

きたくご報告申し上げます。

突然のご案内となり、お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますこと、深くお詫び申し上げます。

現在、ガススプリング（ダンパー）の代替品の調査、検討に入っており、代替品販売の目処が

立ちましたら、改めてご案内申し上げたく存じます。

今後とも、さらなる品質及びサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう

また、今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

－ 記 －

1． 対象製品：「ガススプリング（ダンパー）」全品番（※別紙一覧参照）

 下記、排煙窓開閉装置及び開放装置に使用する「ガススプリング（ダンパー）」

・ ＭＳＲ－４、ＭＳＲ－４Ｕ、ＭＳＢ－４システム

・ ＭＳＬ－１、ＭＳＬ－９、ＭＳＬ－９Ｕ、ＭＳＬ－９Ｆシステム

2． 現行「ガススプリング（ダンパー）」の供給について

  在庫が無くなり次第完全終了とさせていただきます。

※在庫につきましては、品番・数量に限りがあり、受注状況により変動するため、お手数ですが

ご入用の際は必ず担当の各支店・営業所へお問い合わせをいただきますようお願い申し上げます。

3． 継続販売製品

「ガススプリング（ダンパー）」以外の「排煙錠」や「開放引手」などの各部品。

 以上